
MTTIR

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Ceará

Secretaria de Assistência Social e Politícas para Mulheres, Cr¡anças, Adolescentes e Pessoas

com Deficiência

AVISO DE HOMOLOGAçÃO

obieto: PREGÃO ELETRONICO Ne 202I.29O9-001/SEMAS. 0 Município
Limoeiro do Norte, através do A Ordenadora de Despesas da SecretariaAssistência
Social, Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas
com Deficiência - SEMAS torna público a divulgação do resultado da licitação acima
mencionada cujo objero é: AQUISIçÃO DE VEICUIO DE 07 IUGARES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSELHO TUTEIAR, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAI,
poLrrIcAS pÚgltces PARA MULHERES, CRIANçAS E ADOLESCENTES E

PESSOAS COM DEFTCTÊNCTAS DO MUNICÍpIO nn IIMOETRO DO NORTE/CE, do
qual sagrou-se vencedora a empresa PEDAGRON AUTOS LTDA, CNP| Ns

03.935.82 6/OOOL-30, com o valor total de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco
mil reais), tendo o valor da mesma sido Homologado, para maiores informações
procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio foaquim ns 2t2L, Centro -
Limoeiro do Norte - Cearâ, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou

através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará, Limoeiro do Norte/CF,,29 de
outubro de 202t, Maria Arivan de Holanda Lucena - Ordenadora de despesas da
Secretaria Municipal de Assistência Social, Políticas Públicas para Mulheres,
Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência - SEMAS.

A SER PUBTICADO DIA 03 DE NOVEMBRO DEzOzL.

DIÁRIO OFICIAT DAUNIÃO. DOU
DIÁRIo oFICIAL DO MUNICÍpIO. POU

Rua Sindulfo Chaves, 1889 - Centro - Limoeiro do Norte - CE, CEP: 62930 - 000

Fone/Fax: (88) 3423-1340- Email: social-limoeiro@yahoo.com CNPJ: 07.89t.674lOOOt-72



ËXTRATO DE CONTRATO

Pregâo Eletrônlco Ne 00.21.07.26.001-PERP Contrato N! 14.21.10.06.003.

Munlclpal de
Emprasa

Const¡tul
ãtender

obleto do pres€nt€ contrato é a aquisição de materlal
as dlve¡sas secrètärias d€ interessê do Municlplo,

de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DE REGISIRO DE PRSçOS

DIÁRIO OFICIAT DA UNIÃO. SCçãO 3 ISSN 1677-7069 Ne 206, quarta-feira, 3 de novembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

R€SUITADOs DE JUI.GAMENTOS

coNcoRRÊNctÅ Nû 2021,09,22.1

O Presldentê da Comlssão Permanente de Llcltação da Prefeltura lvlunlcipal de

coNcoRRÊNclA N¡ 2021,09.23.1

O Presldent€ da comissão Pêrmanente de liclt¡ção da Pr€fe¡tura Munlclpal de
Juâzeiro do Norte/cE, no uso de suas atrlbuiçôes legals, torna públlco para conhecimento
dos ¡nter€ssðdos que fora concluldo o julgamÊnto referente à fase de habilitação do
Certame L¡cltatório na modalldade concorrência tombada sob o n'2021.09.23.1, sendo o
segulnte: Êmpresa Håbilltada - s, L. DE AIENCAR ENGENHARIA por cumprlmento integral
ås ex¡g6nc¡¡s edltalfcias. Êmpresas lnabllltadas - T. C. S. DA SILVA CONSTRUçOES ElREtl, por
descumprimento aos ltens 5,2.3.2, 5.2.3.3, g1fn0as "a" e "c", 5.2.4.1, allnea "c" € 5.2 4.3 do
Edltål C;nvocatór¡o; MEDEIRoS coNSTRUçõEs E SERVIços LTDA, por descumpr¡mento aos
Itens 5,2.3.2, 5.2.3.3, allneas rar nbn e rcn e 5.2.4.1 do Edltal Convocatórlo; REAI SERVIçOS

ElRELl, por descumprimênto ao lt€m 5.2.4,3 do Edltðl Convocatórlo e FHS CONSTRUTORA
ElRELl, por d€scumprlm€nto ao ltem 5.2.5.3 do ôdltal convocatórlo' Maiorès informaçöes
na sede d¡ Pr€fellura Municipal, slto à Präça Dlrceu Êl8u€lredo, s/nc ' Centro ' cEPl
63.010-147, Juazelro do NortE/CE, no horárlo dâ 08t00 à5 14:00 horas ou pelo telefone {88)
3566.1010.

Juazeiro do ñorte/cE, 28 de outubro de 2021.
UELTON OE SOUZA CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE PUBLICAçÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS N9 21.20.06/ARP .
PRÊGÃO ÊtËrRÔNrCO N! 21.20.06/PE
objeto: Reglstro de Preços para servlços de Engenhar¡a € Manutençåo de Prédlos e
Espaços Priblicos do Munlclpio de ltaplpoca, conslderando o Menor Preço em Função do
Percentu¡l de desconto sobre a fabela de Preços e Custos da construção Civil do Sinapi e
da selnfra - Tabelas slntét¡cas com Desoneraçãq Aqescldas com BDI de 27,47% (vlnle e
setê vírgula, quarènta e set€ por cento) e de 76,32% (de¿êssels vfrgula trinta e dols por
cênto), de acordo com o Anexo l - t€rmo de r€ferénclâ deste Éd¡tâ|. Fornécedor: EMKO

CoNSTRUToRA ËlRELl, lnscrita no CNPJ sob o n,e 24.233.779/0001-53. Valor registradol
Valor global RS 17.280.000,00 (dezessete milhôes, du¿entos e oitenta mll reais), Asslnaturi
da Atå: 29.10.2021. Validadê: 12 meses. Itaplpoca.CÊ, 29 de outubro de 2021. Ordenador
de Despesas da SeÍetaria de lnf.aestrutura - Sr, Antôn¡o Vlctor Nobre de Llma.

RESUTTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE pREçO5 Ne 21.06.06/rP

Propostas de Preços Tomada de Prêços Ne 2L,O6,06/'!P
Secrètarlã de Educação Báslca - Rêsultado do.Julgamento das Propostas dê

Preços da Tomada dê Preços Ne 21.06,06/fP, qu€ tem por objeto a Contratação de Pessoa

Jurldlca para Conclusão de construção dê Creche Tlpo l, Padrão FNDE e Conslrução de
Muro e Fechamento, locali¿ada no Bairro Mourão em ltapipoca, através da Seqetaria de
Educação Báslca deste Munlcfplo. Após ab€rtura è análls€ das propostas apresontadas, e
amparada em Parecer Técnlco om¡tido pela equ¡pe de en3enharia do Municfp¡o, a

Comissão chegou âo se8ulnte resultadol Empresa Vencedora¡ CONCEITO ENGENHARIA E

coNsTRUçAo ElRELl, inscrlta no CNPJ ne 20,5,2,034/ooo7-gl, apresentou proposta no
Valor Global de R$ 1.227.76ô50 (hum mllhão, duzentos e vlnte e sete mil, setecentos ê

sessenta 6 seis reals e ainquqnta c€ntavos). Abre"se o prazo r€cursal prev¡sto no art. 109,
lnclso l, alfnea "b", Le¡ 8,666/93 a contar desta datà. -.

Itapipoca-CE,28 de outubro de 2021.
HÊLOILSON OLIVEIRA BARBOSA

ordenador de Despesas

AVISO OE CHAMADA PÚBI.ICA N9 2,O2I2O2T

o Municlpio de ltaplpoca, por meio da Secretarlã de culturð, torna publ¡ca a
chamada Públlca Ne 002.02/2027, cujo objeto é Chamada Pública para Concessão de 38
(tr¡nta e oito) Prêmios destinados a Artlstas, Grupos, Coletlvos e Povos Ïradlcionais e dê
lerrelro, Fazedores da cultura Residentes no Municlplo há, no mfnimo 02 (dols) anos, por
melo de Seleçâo Prlblicã, de Propostas culturais de Aptesentações e Expos¡ções Artlsticðs
lnd¡viduals, de Grupos, coletlvos e demals Exprèssöes cultuEls, em Formatos Vlrtuais,
Presenciais ou Hlb.ldos, atEvés da Secretaria de Cultura de ltaplpoca.CÊ, Os lnteressados
dev€rão efetuar suãs lnscrlções, com €nvlo de docum€ntos d¡gltallzados, via lntern€t, no
l¡nk https://itapipoca.ce,gov.br/¡tapipocadasculturðs.com.br, no perfoda compreendido
entre 03 de Novembro de 2021 a 18 de novembro de 2021' O Referido EDITAL poderá ser
adquirido pelo sltlo https://licitacoes.tce.ce.gov.br. -,

Itaplpoca-CE, 29 de outubro de 2021.
JOSE VIANA TAVOR JUNIOR

ordenador de Despesas

avlso DE tlclTAçÃo
TOMADA DE PREçOS Nr 21.06,07ÆP

AVISO DE ABËRTURA DE PROPOSTAS ÎOMADA DE PRËçOS Nc 27.O6.OufP
Secretarla de Educação Báslca - lomada de Preços N! 21.06.07/TP, Avlso de

Abertura de Propostas. O Presidente da Comlssão Permanente de Llcitaçâo, no uso de suas
atribuiçö€s legals, torna prlbllco para conhêcimento dos interessados, que f¡ca marcada,
para o dia 04 de novembro de 2021, às 15h00min, a Abertura dos EnvelopEs "E"
(Propostäs Comercla¡s) dãs empresas habllitadas na fase de hab¡lltação do Processo
Llcitatórlo na modälldade Tomada de Preços nc 2106.02TP, que t€m como obJeto â

contratação ds Pessoa lurfdlca para Conclusão de construção de creche Tipo l, Padrão
FNDË e construção dê Muro € Fechâmento, locallzäda no Bairro Novo Horlzonte em
Itap¡poca, através da S€cretaria dê Educãção Básica deste Municfp¡o.

Itâp¡poca-CÊ,28 de outubro de 2021.
RAMON GALVÃO FERNANDES

Pres¡dente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE tlClrAçÃO
PRËGÃO ETETRÔNICO NC 2021.10,29.1

O Pregoelro of¡c¡al do Munlcíp¡o de Jardim, Estado do ceará, no uso de
suðs atrlbu¡çõe5 legals, torna públicq para conheclmento dos interessados, que estará

realizando, nâ sede da Prefeitura, através da plataforma elet¡ônical
www.bllcompras.com, por lnt€rmédlo da Bolsa de Llcitåçöes do 8rðsll {BLL), certame
llcltatórlo, na modalldâde Pregão n'2021.10.29.1, do tlpo Eletrônlco, cuJo objeto é a

aquislçåo de equlpamentos e supr¡mentos de informátlca para o funcionamento do
prontuárlo elstrônlco do cldadão, Junlo a Secretarla Munlc¡pal de Saúde dê Jårdim/CE,

coñforme sspeclficações ap.esentadãs Junto ao Edltal Convocató.io e seus anexos, com
abêrtura marcada pàra q dla 18 de novombro de 2021, a part¡r das 09100 horas, O

lnfclo de acolh¡mento das propostas comerclais ocorrerá a partlr do dia 04 de

novembro de 2021, às 09100 horas. Malores lnformações e entrega de ed¡tals no

endereço €lêtrônico: www.bllcompras,com, por ¡ntermédlo då Bolså de Llcltâçðes do

Brasll {BLl.}. lnformações poderão ser obt¡das aind¡ p6lo ìèlefone {88) 3555-1772'

Jardlm - CE,29 dê outubro de 2021.

ATBERTO PINHÊIRO TORRES NETO

Objetoì Pr€gão Eletrônlco N! 2021.2909.001/SEMAS. O Munlcfplo de Limoelro
do Norte, atrués do A Ordenadorð de Despesas da secrctarla Assistência soclal, Pollticas
Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescantes e Pessoas com Def¡clência " SEMAS tornê
público a dlvulgação do resultado da llcltação aclma menclonada cujo objeto é: aquisição
d€ velculo de 07 lugares, para atender ¡s necessldades do conselho tutelar, de
responsãbll¡dade da S€crstðrla Munlclpal d€ Asslstência Soclal, Politicas Públicas para

Muiher6s, crlanças e Adolescentes e P€ssoas com Deflc¡ênclas do Munlcfpio de Limoeiro do
Norte/Ce, do qual sagrou-se vencêdoË a €mpresa pedagron Autos llDA, CNPJ Nr
03.935.826/0001-30, com o valor total de RS 125.00Q00 (cento € vintè e qlnco mll reals),
tendo o välor da mesma s¡do Homologadq para maiores lnformações procurar na sala de
reuniões d¡ Comlssão, Rua Cel, Antônlo Joaqulm nc 2121, Centro " Limoelro do Norte '
ceará, no5 horárlos de 08h00min ás 13h00mln, €m dlas útels, ou através do site: TcE -
Tr¡bunàl dê Contås do Estado do Ceará.

Llmoelro do Norte/CE, 29 de outubro de 2021.
MARIA ARIVAN DE HOLANDA TUCENA

Ord€nadora de Despesâs

avrso DE HoMoroGAçÃo
PREGÃO ETETRôNICO N! 2O21.15O9.OO1PMIN

novgcentos e cÊñto ê cinquentå e sels
15.826.4631OOO7-02: Ê E. Côstã Llnrà -rêelsêsêtehtaêuñ

Estâdo do Ceará,

Llmoelro do Norte/cE, 29 de outubro de 2021.
TRANCISCO VATDO FREITAS DÊ LEMOS

Secretárlo de lnfraestruturã e Urbanlsmo
(órgão Gerenclador)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

EXTRAIO DTSPENSA DE LlCllAçÃO

Extrato resumido
Admlnistr¿tlvo da

Processo
chamada

ãlu¡og

ffi [*e documanto rode ser vcriflcddo no
¡trp;//M.ln.¡ov.b/¿ut€ntlrldâd€.¡tml, Þclo códl8o 05U0211103@252

r¡iol¡oor, lêP
, tc¡.¡rãstr Fdt

t)Þ



I
insftùufdc pelo ¿rt. tûû

Ålrys o DE, rroir,tor,o c*ç.&o
pnrcÀo ELETRoNtco N" 2021.1s09-001pMLN

û Þlunicípìo dç Limoeiro do NortÊ, aüåvés dos Ot'denadores de Despesas das
Secretarjas dç Infraeshutua e Urbnnismo - Órgao gerenciador; -A.ssistência

*¡¡¡tZ

I{rurauos o

E
DEÀ{.{TERIAIS DË

globar de nrilltões, quinhentos € sel€nta e utr mil, cito-
centos e cinqrrenta e cinco cenlavos), OBS: LOTE 47

?

prorltuar na sala de reurüôes da

l:1, Ce$tro - Liruoeiro do Norte
- Cpará: Nos hor¿irios dç 08h00trirr através rlo

e"ddolesceniçs.e Pessoas'com Dsñciência - SEI\',¡AS foma piblico a dirtlga-
.do resultado ACüTñ

DO DA

do Muníc,ípio de tinro€iro do Norte-CE

taria

Pessoâs.com

NOSSA GENTE, NOSSO

A Secretaria

. C.ATEGORIÀ: DESENHO

IOL-TJÛA,R:

,{NA
IÐADEI OS

IL{I\,ÍILïONDE

E DE$N}¡O

e Tlrrisrno" meio da BibliotEc¿

tNetoo em
Sec¡e"

¡o edital lançado e

! \¡9¡r¡ ú

FIN,AL dO

nossÐ. ao:

RESIÍIJTADO T'INÅL

.{TT:NÞER AS NECESSIDAÐES DAS ÞIVERSAS SECRETARL.I.S DO
lÿItx{ICÍFIo DE LIMOEIRo Do NoRTE/CE, vencedora as etl.plesas: 0l:
MLTTuRI COMERC'IO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ No 23.598.271/0001-

II BIMA}IHA

?OLUç,AR:
À4,q.-TEUS LE\¡I MODESTO SILVA
rÐAElEi 05 A¡10S SnnrSfi'UNO!pru n B / $.ÍANHÃ
E$COLÀi E.E.N JOSÉ ITAMNTCIN DE OLTVETR{

SOLUGAR:
GUSTAVCI NASCiMENTO DE OLIVEIRA
IÐADE: O5 ANÕS SÉRIE/TTINO: PRÉ I i \4ANHÃ
ESCOLA: E,E.I.N JOSÉ CÄ,NÞIÐO DA COSTÀ

. CATEGORIA DESENIIO - ENSINO FUNDAjIyIE,NTAL I

lCLUGAR:
ìlfdRIA EDUARDA OADELH.A. CzuSÓSTOMO
IÐADE: 09 ANOS SÉRIB'TURNO: 30 ANQ / TARDE
ESCOLA: E,E.I.F; FRANCiSCO JACY LUZ

?OLLTGAR:
ALICE 1v1OUR.4, MENDES
IDADE: 07 ANOS SÉRIÞTIIRNO: 20ANO
ESCOLA: E.E.F. PROFå MARIA GONçALVES DA ROCHA LËAL

3'LUG,{R: JOAO PF,DRO COSTA I\,{AIA
IDADE: ü7PS,RA MULIIERES, CRIANÇÄs E ÅDOLESCENTES E PESSOAS COM

DEFICIÊ}¡CIA$ DÔ MTINTCÍPIO ÞE LI¡.{OETRO DO NORTEICE, CIO

qual sagrou-se vencedora ¿l empresa PEDAGRON AUTOS LTDA, CNPJ No
03.935,82610CI01-30, com o r,alor total de R$ 125.000,00 (ceuto e vinte e cinco
lnil ¡eais), te¡rdo o valor da rnesma sido Hornologaclo, para uraiores infor:na-

çÕes procurar ua sala de leunites da Coütissãc, Rua CEl. fuüôrio Joaquim
no ?121, C€nl{ô - Limoeiro do Norte - Cearn, nos horários de O8hûO1¡i¡r ás
13h00tnin ern dias útÊis, ou atralÉs do site: TCE - Trìbunal dÊ Coffas do
F-¿¡J^ J¡ r^--.¡ r i-*-^i-^ l^ ir--¡^,^r ì^ ¡- -..!-L-tl¡- .^,.. ¡ ¡-^J^ 

^*:-.À¡¡

I

sEç40 no F0nrR EXEcUT¡yo

d)
CPL.

ESCOLAT

SÉRIÞ.T.TIRNo: 1o IMANHÀ


